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        Администрация Артемовского городского округа 
  постановление
от  21 января   2013                                                                                     № 45-ПА 
О результатах проверки финансово-хозяйственной деятельности в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении 
детский сад присмотра и оздоровления детей №22
Документальной проверкой, проведенной Финансовым управлением администрации Артемовского городского округа в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении детский сад присмотра и оздоровления детей №22 (далее по тексту – Учреждение) за период 2010-2011 годы выявлены нарушения финансовой дисциплины, которые повлекли неправомерное использование бюджетных средств  в сумме 271873,18 руб., ЕСН (26,2%) 4613,66 руб.; внебюджетных средств - в сумме 3721,64 руб., в том числе:  

1) в нарушение статьи 219 Бюджетного кодекса РФ фактические расходы по бюджетной деятельности за 2010 год превысили утвержденные лимиты бюджетных обязательств на сумму 211849 руб., за 2011 год - на сумму 34972,88 руб.; 
2) кассовые операции велись в нарушение Порядка ведения кассовых операций в РФ, утвержденного Решением Совета Директоров Центрального Банка России от 22.09.1993  №40 (п.11,14,15,36);

3) в нарушение приказа Минфина РФ от 28.12.2010 №190н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации РФ» произведены бюджетные расходы в 2011 году на сумму 7420 руб., за счет внебюджетных средств- на сумму 3721,64руб.;
4) бухгалтерский учет велся в нарушение статьи 6 Федерального закона от 21.11.1996 №129-ФЗ «О бухгалтерском учете», п.п.50-63 Инструкции по бюджетному учету, утвержденной приказом Минфина РФ от 30.12.2008 №148н, п.п.98-120 Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной  приказом Минфина РФ от 01.12.2010 №157н;
5) неправомерная выплата заработной платы в 2010 году составила в сумме 
17631,3 руб., ЕСН(26,2%) 4613,66 руб.;
6) учет рабочего времени педагогических работников велся в нарушение  приказа Минобрнауки РФ от 24.12.2010 №2075 «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников»;

7) продолжительность рабочего времени при работе по внутреннему совместительству осуществлялась в нарушение статьи  284 Трудового кодекса РФ;

8) в нарушение статьи 59 Трудового кодекса РФ срочные трудовые договоры с работниками не заключались; 

9) кадровые документы создавались в нарушение Постановления Госкомстата России от 05.01.2004 №1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты»;

10) при выборочной проверке норм расхода продуктов питания по накопительным ведомостям расхода продуктов питания за октябрь 2010 года и октябрь 2011 года выявлено, что дневная потребность в мясных и молочных продуктах, рыбе и овощах не соблюдена;

11) в нарушение приказа Управления образования Артемовского городского округа от 12.01.2011 №6 предельная норма стоимости питания в Учреждении на 1 ребенка в день не обеспечена: с 11.01.2011 – 117 руб., фактически в 2011году расходы на 1 ребенка в день составили 110,50 руб. 
В соответствии со статьями 192,193 Трудового кодекса РФ, статьями 29.1, 31 Устава Артемовского городского округа, на основании акта проверки финансово-хозяйственной деятельности от 09.01.2013, принимая во внимание пояснительную записку заведующей Учреждением Казанцевой Л.М, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Начальнику Управления образования Артемовского городского округа Багдасарян Н.В. за нарушение финансовой дисциплины привлечь заведующую Учреждением Казанцеву Л.М к дисциплинарной ответственности в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации.
2. Заведующей Учреждением Казанцевой Л.М, директору муниципального казенного учреждения Артемовского городского округа «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений» Рябиничевой Т.П.:
2.1. Бухгалтерский учет осуществлять согласно Федеральному закону от 06.12.2011  №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказу Минфина РФ от 01.12.2010 №157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению";

2.2. Кассовые операции производить согласно Положению о порядке ведения кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России на территории Российской Федерации, утверждённому Банком России 12.10.2011 № 373-П;

2.3. Бюджетные расходы осуществлять в соответствии с Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными приказом Министерства финансов РФ от 21.12.2011 №180н;
2.4. Учет рабочего времени педагогических работников вести в соответствии  с приказом Минобрнауки РФ от 24.12.2010 №2075 «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников»;
2.5. Продолжительность рабочего времени при работе по внутреннему совместительству осуществлять в соответствии с Трудовым кодексом РФ;
2.6. Заключать трудовые договора с работниками в соответствии с  Трудовым кодексом РФ;
2.7. Соблюдать суточные нормы питания в дошкольных организациях, рекомендуемые  санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 22.07.2010 №91;

2.8. Соблюдать предельную норму стоимости питания на 1 ребенка в день, установленную приказом Управления образования Артемовского городского округа;

2.9. Принять меры по недопущению неправомерного использования бюджетных средств;

2.10. Применить дисциплинарные взыскания к работникам, допустившим нарушения финансовой дисциплины в порядке, установленном Трудовым кодексом РФ;
         2.11. Издать приказы по устранению нарушений, выявленных проверкой финансово-хозяйственной деятельности. Срок 31.01.2013.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам Радунцеву Е.А.
Первый заместитель главы

Администрации Артемовского

городского округа,  исполняющий
полномочия  главы Администрации

Артемовского городского округа                                                                     Т.А.Позняк
